АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от c /o f.

г. Талица

О реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 32 «Малыш» путём присоединения к нему
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 54 «Мишутка»

Руководствуясь статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 75, 178, 179, 180 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 24
июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Порядком создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным
постановлением Администрации Талицкого городского округа от 31.03.2012 № 108
(с изм. от 26.10.2017), Положением об Управлении образования Администрации
Талицкого городского округа, утвержденным решением Думы Талицкого
городского округа от 24.11.2016 № 18, на основании положительного заключения
комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью,
заключении муниципальной образовательной организацией Талицкого городского
округа, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды
закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или
ликвидации муниципальной образовательной организации Талицкого городского
округа, образующей социальную инфраструктуру для детей (протокол заседания №
3 от 10 июня 2021), созданной распоряжением Управления образования
Администрации Талицкого городского округа от 27.03.2018 № 2703-1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 32 «Малыш» (далее — МКДОУ «Детский сад № 32
«Малыш») путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 54 «Мишутка» (далее -  МКДОУ
«Детский сад № 54 «Мишутка»).

2. Считать МКДОУ «Детский сад № 32 «Малыш» правопреемником
имущественных и неимущественных прав и обязанностей МКДОУ «Детский сад
№ 54 «Мишутка», реализующим основные цели деятельности этого учреждения.

3. Заведующему МКДОУ «Детский сад № 32 «Малыш» Поповой М.А.:
3.1. Обеспечить разработку проекта муниципального правового акта о

внесении изменений в устав МКДОУ «Детский сад № 32 «Малыш» в соответствии
с пунктом 1 настоящего постановления;

3.2. В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о
реорганизации МКДОУ «Детский сад № 32» сообщить в письменной форме о
принятии указанного решения в Единый Регистрационный Центр, функции
которого выполняет Инспекция ФНС России по Верх-Исетскому району г.
Екатеринбурга^

3.3. Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации»
сообщение о реорганизации МКДОУ «Детский сад № 32 Малыш»;

3.4. В течение трех рабочих дней со дня принятия решения о реорганизации
МКДОУ «Детский сад № 32 «Малыш» сообщить в письменном виде в
Государственное казенное учреждение службы занятости населения Свердловское
области «Талидкий центр занятости» о принятии указанного решения;

3.5. Направить в Управление по регулированию имущественных и земельных
отношений Администрации Талицкого городского округа заявление для передачи
права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком,
расположенным по адресу: Свердловская область, Талицкий район, д. Чупино, ул.
Совхозная, дом 8-а от МКДОУ «Детский сад № 54 «Мишутка» в МКДОУ «Детский
сад № 32 «Малыш»;

3.6. Обеспечить извещение работников учреждений, указанных в пункте 1
настоящего постановления, о начале процедуры реорганизации;

3.7. После получения в регистрирующем органе свидетельства о внесении
записи в Единый государственный реестр юридических лиц о реорганизации
учреждения направить обращение и обосновывающие документы в Управление по
регулированию имущественных и земельных отношений Администрации
Талицкого городского округа для внесения изменений в реестр муниципальной
собственности Талицкого городского округа и в договор о закреплении
муниципального имущества на праве оперативного управления.

4. Заведующему МКДОУ «Детский сад № 54 «Мишутка» Клепиковой Г.Н.:
4.1. В срок до 01.09.2021 года подготовить все документы для передачи их в

МКДОУ «Детский сад №32 «Малыш»;
4.2. Принять меры к ликвидации официального сайта МКДОУ «Детский сад

№ 54 «Мишутка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Процедуру реорганизации МКДОУ «Детский сад № 32 «Малыш» завершить

до 01.10.2021 года.
6. Опубликовать данное постановление в газете «Сельская новь» и разместить

на официальном сайте Администрации Талицкого городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Глава

главы Администр

Талицкого городе А.Г. Толкачев